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RELATIVA ALLA PROCEDURA FINALIZZATA ALL'ATTIVAZIONE DI N° 03
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TECNICO EDP (CAT B) E SUCCESSIVE DETERMINAZIONI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DI IDONEITA’ RELATIVA ALLA
PROCEDURA FINALIZZATA ALL’ATTIVAZIONE DI N° 03 TIROCINI FORMATIVI DI
SETTE MESI IN FAVORE DI SOGGETTI EX LEGGE N. 68/1999 IN APPLICAZIONE
DELL’ART. 11 L. 68/99 IN QUALITA DI OPERATORE TECNICO EDP (CAT B) E SUCCESSIVE
DETERMINAZIONI.

Relazione del Direttore f.f. U.O.C. Dinamiche del Personale:

PREMESSO CHE

con deliberazione n^881 del 16/07/2020, successivamente modificata con atto deliberativo
n^1130 del 24/09/2020 questa Azienda A.S.L. ha proceduto alla stipula di apposita convenzione
con il D.P.G. – Dipartimento Lavoro e Sociale – C.P.I. di Pescara-Silus, ai fini dell’inserimento
lavorativo, ex legge 68\99, di n^3 unità appartenenti alle categorie protette con la qualifica di
Operatore Tecnico EDP (Cat. B), al fine di attivare altrettanti tirocini formativi, della durata di 7
(sette) mesi, finalizzati a successive assunzioni a tempo indeterminato di soggetti disabili con il
profilo professionale sopra citato;

il D.P.G. – Dipartimento Lavoro e Sociale – C.P.I. di Pescara-Silus, con nota prot. n^17134 del
08/02/2021 ha provveduto a trasmettere l’elenco dei candidati aspiranti all’inserimento
lavorativo nel profilo professionale di Operatore Tecnico EDP (Cat. B), al fine di avviare le
apposite procedure di selezione;

SPECIFICATO CHE con deliberazione n. 251/2021 si è proceduto alla nomina della
Commissione Esaminatrice per l’accertamento dell’idoneità alle mansioni dei predetti soggetti
avviati per i tirocini formativi ex art .11 Legge n. 68/1999 e 7 del D.P.R. n. 333/2000 per il profilo
professionale di Operatore Tecnico Edp;

VISTI gli atti, i verbali, conservati agli atti d’Ufficio e rimessi dalla Commissione Esaminatrice
con cui si è provveduto, in data 31/03/2021, all’accertamento dell’idoneità alle mansioni dei
soggetti avviati per i tirocini formativi di Operatore Tecnico Edp in questione;

DATO ATTO che, dalla documentazione sopra indicata, risultano idonei i candidati riportati
nella seguente graduatoria ordinata secondo il maggiore grado di idoneità conseguito, in ordine
decrescente di punteggio ed in coda alla quale viene riportato anche l’elenco dei candidati non
idonei, ovvero che hanno riportato una votazione inferiore a 60/100, tenuti presente i titoli
preferenziali degli stessi nonchè le disposizioni contenute nel D.L. vo n. 196/2003 (codice per la
protezione dei dati personali) con particolare riferimento agli artt. 143, comma 1, lett. b) e c), 144
e 154, comma 1, lett. c) e d), del Decreto del Garante per la protezione dei dati personali
n.313/2014, che dispongono la pubblicazione delle risultanze idoneative in ossequio a specifiche
modalità che consentono di preservare l’anonimato dei partecipanti permettendo agli stessi, al
contempo, di prendere atto del punteggio riportato in sede di prova:



GRADUATORIA FINALE DI IDONEITA’

N° INIZIALI NOMINATIVO SESSO DATA DI NASCITA
PUNTEGGIO
PROVA IN
CENTESIMI

IDOENITA’
/NON

IDONEITA’

1 P.G. F 09/08/1979 87 IDONEO

2 C.F.N. M 15/07/1981 85 IDONEO

3 D.M. M 07/05/1964 83 IDONEO

4 D.P.M. M 06/07/1988 82 IDONEO

5 P.M. M 20/04/1959 81 IDONEO

6 S.G. F 23/06/1990 80 IDONEO

7 M.G. M 27/04/1982 79 IDONEO

8 D.V.L. F 29/09/1980 78 IDONEO

9 C.B. F 16/02/1972 76 IDONEO

10 I.R. F 09/03/1983 75 IDONEO

11 A.V. M 19/10/1979 67 IDONEO

12 A.L. F. 30/07/1991 65 IDONEO

13 C.M. F 23/04/1970 62 IDONEO

14 S.E. F 06/09/1986 54 NON
IDONEO

15 M.A. M 10/02/1981 47 NON
IDONEO

16 D.R.L. M 23/08/1972 45 NON
IDONEO

17 D.G.A. F 22/03/1976 39 NON
IDONEO

18 13/01/1979 F 13/01/1979 36 NON
IDONEO



19 B.F. M 05/08/1974 35 NON
IDONEO

20 D.P.C. F 20/01/1969 33 NON
IDONEO

21 I.G. F 03/10/1978 32 NON
IDONEO

22 S.T. M 11/05/1961 30 NON
IDONEO

23 C.M. F 19/07/1970 26 NON
IDONEO

24 S.S. F 02/02/1971 20 NON
IDONEO

25 C.S. F 31/07/1966 15 NON
IDONEO

26 D.O.L. F 07/07/1961 14 NON
IDONEO

27 C.E. F 07/02/1960 10 NON
IDONEO

28 C.R. F 10/06/1976 9 NON
IDONEO

29 D.B.C. F 08/09/1976 7 NON
IDONEO

30 C.M.T. F 01/08/1976 0 NON
IDONEO

31 D.V.M. M 16/09/1999 0 NON
IDONEO

32 D.G.G. M 06/12/1970 0 NON
IDONEO

33 R.C. F 24/10/1973 0 NON
IDONEO

34 S.P. F 04/03/1967 0 NON
IDONEO

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti relativi alla procedura valutativa di che trattasi,
compresa la sopra riportata graduatoria riportata, in versione integrale nel verbale redatto dalla
Commissione di Valutazione in data 31/03/2021;

RILEVATO che i tirocini formativi dei disabili dovranno essere effettuati nell’ambito di progetti
formativi e di orientamento da attivarsi in conformità della normativa vigente in materia di
collocamento dei disabili e cioè ai sensi del D.M. 142/1998 e della legge n. 68/1999 e smi;

PRESO ATTO dei contenuti del D.Lgs. n. 165/2001;



DELIBERA

DI APPROVARE i verbali agli atti d’Ufficio, rimessi dalla Commissione di Valutazione, relativi
all’accertamento dell’idoneità alle mansioni dei disabili avviati per i tirocini formativi ex artt. 11,
Legge n. 68/1999 e 7 del D.P.R. n. 333/2000 e s.m.i. finalizzati alla verifica della possibilità di
procedere a successiva assunzione a tempo indeterminato di n. 03 Operatori Tecnici Edp (Cat B),
da cui risultano le sotto indicate idoneità ordinate secondo il maggiore grado di idoneità
conseguito:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITA’

N° INIZIALI NOMINATIVO SESSO DATA DI NASCITA
PUNTEGGIO
PROVA IN
CENTESIMI

IDOENITA’
/NON

IDONEITA’

1 P.G. F 09/08/1979 87 IDONEO

2 C.F.N. M 15/07/1981 85 IDONEO

3 D.M. M 07/05/1964 83 IDONEO

4 D.P.M. M 06/07/1988 82 IDONEO

5 P.M. M 20/04/1959 81 IDONEO

6 S.G. F 23/06/1990 80 IDONEO

7 M.G. M 27/04/1982 79 IDONEO

8 D.V.L. F 29/09/1980 78 IDONEO

9 C.B. F 16/02/1972 76 IDONEO

10 I.R. F 09/03/1983 75 IDONEO

11 A.V. M 19/10/1979 67 IDONEO

12 A.L. F. 30/07/1991 65 IDONEO

13 C.M. F 23/04/1970 62 IDONEO

14 S.E. F 06/09/1986 54 NON IDONEO

15 M.A. M 10/02/1981 47 NON IDONEO



16 D.R.L. M 23/08/1972 45 NON IDONEO

17 D.G.A. F 22/03/1976 39 NON IDONEO

18 13/01/1979 F 13/01/1979 36 NON IDONEO

19 B.F. M 05/08/1974 35 NON IDONEO

20 D.P.C. F 20/01/1969 33 NON IDONEO

21 I.G. F 03/10/1978 32 NON IDONEO

22 S.T. M 11/05/1961 30 NON IDONEO

23 C.M. F 19/07/1970 26 NON IDONEO

24 S.S. F 02/02/1971 20 NON IDONEO

25 C.S. F 31/07/1966 15 NON IDONEO

26 D.O.L. F 07/07/1961 14 NON IDONEO

27 C.E. F 07/02/1960 10 NON IDONEO

28 C.R. F 10/06/1976 9 NON IDONEO

29 D.B.C. F 08/09/1976 7 NON IDONEO

30 C.M.T. F 01/08/1976 0 NON IDONEO

31 D.V.M. M 16/09/1999 0 NON IDONEO

32 D.G.G. M 06/12/1970 0 NON IDONEO

33 R.C. F 24/10/1973 0 NON IDONEO

34 S.P. F 04/03/1967 0 NON IDONEO

DI AMMETTERE ai tirocini formativi della durata di sette mesi, i candidati utilmente
classificati nelle posizioni da 1 a 3 nell’ambito della suddetta graduatoria, in qualità di Operatori
Tecnici Edp;



DI STABILIRE:
-che i tirocini formativi saranno svolti nell’ambito dell’attivazione di appositi progetti formativi
e di orientamento;

-che al termine del tirocinio della durata di mesi sette, i soggetti interessati sosterranno un
colloquio e, nel caso di esito positivo, gli stessi saranno assunti a tempo indeterminato ai sensi
dell’art.7 DPR n.333 del 10/10/2000, mentre in caso di esito negativo del colloquio, l’Azienda
valuterà se far ripetere o meno il tirocinio;

DI DARE MANDATO:
-all’UOC Affari Generali e Legali per la stipula di una polizza di assicurazione per la
responsabilità civile verso terzi, in favore dei tirocinanti di che trattasi;

-all’UOC Trattamento Economico del Personale e all’UOS Ufficio Prevenzione e Protezione
Sicurezza Interna, per attivare la procedura di assicurazione dei disabili tirocinanti contro gli
infortuni sul lavoro e malattie professionali; ed affinchè venga garantito, a ciascun tirocinante,
un rimborso spese mensile forfettario, secondo le previsioni di cui all’art. 1 commi 34,35 L.
92/2012 e le disposizioni di cui alle Linee Guida della Regione Abruzzo (art. 17) per l’attivazione
dei tirocini, cosi come definite dalla Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed
Istruzione, Politiche Sociali, come da testi attualmente vigenti;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento per l’anno
2021 trova copertura nel bilancio aziendale e sarà imputata in contabilità economica-
patrimoniale nel piano conti della contabilità generale 2021;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi
del D. Lgs.vo n. 33/2013 e s.m.i. .

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020101 0705020105

Anno 2021

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente



Deliberazione n. 630 del 13/04/2021 ad oggetto:

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DI IDONEITA' RELATIVA ALLA PROCEDURA FINALIZZATA
ALL'ATTIVAZIONE DI N° 03 TIROCINI FORMATIVI DI SETTE MESI IN FAVORE DI SOGGETTI EX LEGGE
N. 68/1999 IN APPLICAZIONE DELL'ART. 11 L. 68/99 IN QUALITA DI OPERATORE TECNICO EDP (CAT B)
E SUCCESSIVE DETERMINAZIONI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 15/04/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


